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Wpływ sztucznej inteligencji (AI) sprzyja
powstawaniu nowych stanowisk pracy

Wpływ sztucznej inteligencji (AI) jest bardzo widoczny w branży IT- powiedział PAP ekspert
SoDA. Ciągły rozwój sztucznej inteligencji daje szansę na ułatwienia i usprawnienia pracy
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w wielu obszarach, nie tylko w IT, powstaną też nowe ścieżki kariery zawodowej.

Wpływ sztucznej inteligencji (AI) jest bardzo widoczny w branży IT, w szczególności zauważalny jest
wpływ dużych modeli językowych LLM (z ang. Large Language Model), które są wykorzystywane do
generowania tekstów, tłumaczenia, podsumowywania treści, budowy chatbotów, czy też
generowania fragmentów kodu systemów IT – powiedział PAP ekspert Organizacji Pracodawców
Usług IT SoDA (Software Development Association Poland), Prezes Zarządu w Finture Radosław
Bzoma.

Bzoma zaznaczył, że dzięki obecności AI i jej dalszego rozwijania pojawiają się nie tylko nowe
aplikacje i rozwiązania, ale także powstają nowe stanowiska pracy.

Wśród zawodów, które jego zdaniem będą zyskiwać na popularności, znalazły się m.in. AI Enginneer,
Data Scientist czy Machine Learning Engineer. Zaznaczył, że otwierają się też nieznane wcześniej
ścieżki kariery. "Coraz częściej mówi się o tzw. Prompt Engineer. Są to osoby konstruujące zapytania
do LLMów, w celu uzyskania najlepszych rezultatów" – wytłumaczył Bzoma.

Zaznaczył jednak, że nie maleje zapotrzebowanie na specjalistów z zakresu bezpieczeństwa. "Rozwój
mobilnych produktów finansowych i bankowych napędza wzrost popytu na architektów rozwiązań
z zakresu cyberbezpieczeństwa na urządzeniach mobilnych" – dodał.

Jego zdaniem osoby pracujące w szerokorozumianym IT powinny rozwijać "umiejętność korzystania
z LLM-ów w pracy i umiejętność pisania promptów oraz kompetencje z obszaru cybersecurity
awareness".

Podkreślił, że ważna jest odpowiednia świadomość całego procesu wytwórczego z uwzględnieniem
bezpieczeństwa na każdym etapie realizacji. Dodał, że to także m.in. wprowadzenie polityki
wewnątrz organizacji dla programistów wszystkich szczebli, z wytycznymi dotyczącymi pisania
bezpiecznego kodu oraz przemyślane metody bezpiecznego przetrzymywania danych.

Odnosząc się do promptowania przypomniał, że jest to nowe zjawisko, ale że już pojawiły się
pierwsze kursy uczące pisania efektywnych promptów.

Dodał, że jest wiele różnych możliwości i źródeł, skąd można czerpać wiedzę. "Z jednej strony studia
wyższe i kursy online czy offline, a z drugiej treści dostępne w Internecie, blogi, książki czy webinary"
- zaznaczył. Dodał także, że warto najpierw poczytać opinie czy dane źródło jest wartościowe, a z
czasem sami będziemy w stanie samodzielnie zweryfikować poszczególne źródła.

Wspomniał także, że specjaliści z obszaru DevOps także są pożądani, a płynne poruszanie się po
rozwiązaniach chmurowych, wiedza i doświadczenie w pracy z Dockerem czy Kubernetesem
(platformy do zarządzania dla programistów i administratorów - PAP) to wciąż poszukiwane atuty.

"Pojawiają się także nowe stanowiska związane z monitorowaniem, optymalizowaniem
i zapewnianiem niezawodności systemów – Observability Engineers, projektujący strategie
telemetryczne i wdrażający kompleksowe systemy monitorowania, by zapobiec eskalowaniu
problemów" – powiedział Bzoma.

Na koniec dodał, że niektóre umiejętności, mogą także przydać się osobom niemającym nic
wspólnego z branżą IT. "Współpraca z LLMami, daje szansę ułatwienia i usprawnienia pracy wielu
osób w różnych obszarach – nie tylko IT". "Zachęcamy do testowania tego typu rozwiązań i ich
możliwości również osoby spoza tego sektora, wszystkich, którzy pracują z danymi, tekstem czy
innymi rodzajami treści, bo to może mieć realne przełożenie na ich pracę w niedalekiej przyszłości" –
podsumował Bzoma.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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